

**Bilaga 2** till kommunfullmäktiges protokoll 2013-04-29 § 5

**Svar på interpellation (2013:4) om stadens beredskap att ta emot äldre från akutsjukhus under storhelger**

Mirja Räihä (S) ställer i en interpellation följande frågor till mig:

1. Har du kunskap om hur stadens förvaltningar fungerade under helgerna?
2. Hur fungerade biståndsbedömningen under de få vardagar som fanns i almanackan?
3. Hade staden möjlighet att ta emot de äldre som hamnade på akutsjukhus under mellandagarna?
4. Hur ser beredskapen ut inför nästa år?

Som svar på interpellantens synpunkter vill jag anföra följande:

Stockholms stadsdelar genomför sedan en tid tillbaka samverkansråd med de större sjukhusen. Exempelvis möts Farsta, Skarpnäck, Hägersten-Liljeholmen, Södermalm och Stockholms Trygghetsjour Södersjukhuset. I år upplevde representanterna att allt fungerade bra fram till nyår och att det var färre vårdplaneringar i mellandagarna än förväntat. Några vård- och omsorgsboenden hade problem med calicivirus strax efter nyår vilket gjorde att de inte kunde ta emot nya boende förrän 48 timmar efter senaste symtomutbrottet.

Äldreförvaltningen var bemannad under hela helgen och kunde hantera alla ärenden som kom in.

Efter sjukhusvistelse för äldre i Stockholm finns det olika alternativ beroende på hälsa och kapacitet hos den äldre. Viktigast är naturligtvis att kunna bemöta de mest sköra som har svårt att kunna fatta beslut. Både beslut om nya insatser och beslut om utökad stöd kan Trygghetsjouren svara för under icke kontorstid. Gällande vårdplanering skall den enligt direktiv ske närmast kommande vardag. Dock finns undantag i Stockholm där Trygghetsjouren i undantagsfall har möjlighet att besluta om exempelvis korttidsvård. Detta är en möjlighet som inte finns i länets övriga kommuner. Trygghetsjouren är bemannad dygnet runt, 365 dagar om året. För att klargöra ovanstående skickade äldreförvaltningen innan julhelgerna en information till kommunikationsansvariga på samtliga större sjukhus i Stockholm. Tydlig information om hur äldres intressen skulle tillvaratas och hur administrationen skulle fungera under ledigheterna. Information från beställarchefer som inkommit efter helgerna uppger att stadsdelarna har kunnat hantera inkomna ärenden från sjukhusen så som överenskommelser och avtal är tänkta att fungera. Det är av yttersta vikt att våra system fungerar, särskilt för de mest sköra och som behöver mest stöd och särskilt under perioder då våra system är som mest känsliga.

Stockholm den 27 februari 2013

Joakim Larsson (M)  
Äldreborgarråd